MAST-A08 模拟量模块
用户使用手册
Version 1.0
2024 年 5 月 10 日
全国客服热线
400-857-2588
版权申明
本手册内容，包括文字、图表、标志、标识、商标、产品型号、软件程序、版面设

2 产品概述
本章主要介绍 MAST-A08 模拟量输入输出模块主要特点。主要内容为：产品特点、产品
型号命名规则、技术参数和使用产品的注意事项等，有助于用户初步了解产品的构成和使
用规范。
2.1 产品特点
MAST-A08 模拟量模块是基于瑞萨的高性能单片机 +ADI 的高性能模数/数模转换芯片
作为基本架构，控制器 MCU 用来配置和读取 AD/DA 的输入输出的模拟信号，然后通 过
CAN 通信接口将输入输出的模拟量数据传输到 PLC 的 CPU 主模块。
控制器：单核 ArmCortex-M33 微处理器 ⼦系统， 240MHz 主频， 内置 512KB
codeflash，64KB SDRAM 性能强劲。
DA/AD 芯片： 4 通道可软件配置为模拟量输入输出电压电流的多功能 AD/DA 芯片。
该芯片内部集成了 4片 13 位 DAC 和 1 片 16 位 ADC。
其主要功能有：
第 6页 共 11 页 威胜能源技术股份有限公司
全国客服热线
400-857-2588
➢ 通过 CAN_FD 总线与主模块通信
➢ 8 路可配置输入/输出模式，电流/电压模式
图 2.1-1 产品外观图
2.2 使用环境规格
表 2.2 使用环境规格
项目 规格
工作温度 -25℃～+75℃
存储温度 -40℃～+85℃
相对湿度 ≤95%
海拔高度 2000 米
IP 等级 IP20
冷却方式 自然风冷
安装方式 DIN 导轨安装
3 产品硬件介绍
3.1 硬件接口说明
模拟量输入输出模块（简称 MAST-A08）由 MCU 控制板、AD/DA 板、和结构等组成。主
要功能：模拟量输入模块负责接收来自温度传感器、压力传感器等模拟信号，并将其转换
第 7页 共 11 页 威胜能源技术股份有限公司
全国客服热线
400-857-2588
PLC 可以处理的数字信号；模拟量输出模块则将 PLC 处理后的数字信号转换为模拟信号，用
于控制执行设备，如电动阀门、调速驱动器等，实现对物理量的精确控制。
图 3.1-1 接口视图
编号 名称 功能
1 0-3 通道 模拟量输入输出0-3 通道
2 4-7 通道 模拟量输入输出4-7 通道
3.2 指示灯说明
表 3.2-1 通讯指示灯说明
丝印 名称 颜色 闪亮 常亮 灭
PWR 电源指示灯 绿 常亮 供电正常 供电异常
RUN 运行指示灯 绿 秒闪 正常运行 故障停止
ERROR 错误指示灯 红 - 有错误 无错误
表 3.2-2 输入输出指示灯说明
丝印 名称 颜色 常亮 灭
AI_0～7 通道 0～7 绿 有输入信号 无输入信号
AO_0～7 通道 0～7 黄 有输出信号 无输入信号
备注： 0～7通道可软件灵活配置成输入输出，一个通道有两个指示灯与之对应。当 X通道
配置成输入时，且有模拟量输入时则该通道的输入指示灯亮（绿色），当 X通道配置成输出时，
且模拟量信号输出时则该通过的输出指示灯亮（黄色）。
第 8页 共 11 页 威胜能源技术股份有限公司
全国客服热线
400-857-2588
3.3 产品尺寸
MAST-A08系列可编程逻辑控制器的机械接口尺寸为长*宽*高（65mm*100mm*80mm），采用
DIN35 标准导轨安装，长度≥140mm。结构示意图如下图所示。
图 3.3-1 MAST-A08 外观尺寸图
3.4 规格参数
3.4.1 电源规格（PWR）
表 3.4-1 电源规格参数表
项目 规格
电源电压 DC24V （-15%~+20%）
输入功率 ≤2W
电源效率 > 80%
允许瞬时停电时间 对 10ms 以下的瞬时停电会继续运行
3.4.2 AI输入规格
表 3.4-2 AI 规格参数表
项目 规格